
 

単位：タイヤ本数＝千本､ゴム量＝トン

その他は、農業機械用、二輪自動車用、運搬車用の合計。ゴム量にはフラップ・リムバンドも含む。

91.4%

93.9%

119.0%

122.0%

102.6%

99.4%

103.1%

99.2%

100.2%

99.4%

100.9%

104.8%

96.2%

98.9%

89.6%

89.8%

317

39,479

5,676

40,358

3,280

34,726

6,760

74,460

10,158

318

609

188

523

131

963

42

149

4

481

39

439

19

12,849

27

1,244

12

13,387

686

20,692

4,290

12,477

2,237

18,809

4,965

750

9,952

5,585

1,187

9,909

1,659

4,322

453

タイヤ本数

ゴム量

タイヤ本数

タイヤ本数

7,591

321

371

8,084

403

17,413

対前月比

工場在庫

輸出出荷

国内出荷

生　　　産

ゴム量

タイヤ本数

ゴム量

建設車両用

ゴム量

産業車両用 その他
対前年

同月比

トラック・

バス用
小形トラック用 乗用車用 合　　計

141.2% 116.9%110.7%100.7%

316,167

133.6% 77.6%

15,362

104.8%91.5%120.1%89.4%105.1%102.6%

40,358年　計

　11月

　12月

100.2%

74,460

アジア 大洋州

29,383

生　　　産 国内出荷 輸出出荷 乗用車タイヤ その他タイヤ合　　計

自動車タイヤ・チューブゴム量

中近東 ヨーロッパ 合　　計

財務省輸入実績（単位：本）

316,167 1,737,383 2,308,907571,524　1月 34,72674,460

対前年同期比

　2月

　3月

　4月

　5月

　6月

　7月

　8月

　9月

　10月

33 29

4,988

32,349

7,370

38,733 23,606 86,891 89,560

2022年1月　自動車タイヤ・チューブ生産、出荷、在庫実績

32,632 2,308,907571,52486,89123,60638,733

4,263 609 1,359

1,737,38329,383

32,632

北　米

89,560

財務省輸出実績　（ＦＯＢ：１０００ドル）

103.1%

34,726

40,358

中南米

15,362

アフリカ


