

2022年1月 自動車タイヤ・チューブ生産、出荷、在庫実績

単位:タイヤ本数=千本、ゴム量=トン

		トラック・ バス用	小形トラック用	乗用車用	建設車両用	産業車両用	その他	合 計	対前年 同月比	対前月比
生 産	タイヤ本数 ゴム量	750 17,413	1,659 9,909	7,370 32,349	33 13,387	29 439	317 963	10,158 74,460	99.4% 100.2%	93.9% 91.4%
国内出荷	タイヤ本数 ゴム量	403 8,084	1,187 5,585	4,988 18,809	12 1,244	39 481	131 523	6,760 34,726	99.2% 103.1%	89.8% 89.6%
輸出出荷	タイヤ本数 ゴム量	371 9,952	453 4,322	2,237 12,477	27 12,849	4 149	188 609	3,280 40,358	99.4% 102.6%	98.9% 96.2%
工場在庫	タイヤ本数 ゴム量	321 7,591	686 4,965	4,290 20,692	19 4,263	42 609	318 1,359	5,676 39,479	122.0% 119.0%	104.8% 100.9%

その他は、農業機械用、二輪自動車用、運搬車用の合計。ゴム量にはラップ・リムバンドも含む。

	自動車タイヤ・チューブゴム量			財務省輸出実績 (FOB: 1000ドル)								財務省輸入実績(単位:本)		
	生 産	国内出荷	輸出出荷	アジア	中近東	ヨーロッパ	北 米	中南米	アフリカ	大洋州	合 計	乗用車タイヤ	その他タイヤ	合 計
1月	74,460	34,726	40,358	38,733	23,606	86,891	89,560	32,632	15,362	29,383	316,167	1,737,383	571,524	2,308,907
2月														
3月														
4月														
5月														
6月														
7月														
8月														
9月														
10月														
11月														
12月														
年 計	74,460	34,726	40,358	38,733	23,606	86,891	89,560	32,632	15,362	29,383	316,167	1,737,383	571,524	2,308,907
対前年同期比	100.2%	103.1%	102.6%	105.1%	89.4%	120.1%	91.5%	104.8%	133.6%	77.6%	100.7%	110.7%	141.2%	116.9%